SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Comunicado nº 3/2025 - CE-TRI/GE-TRI/CMPTRI/IFGOIANO

EDITAL Nº 27, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS
TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO DO CAMPUS TRINDADE - 2026/1

COMUNICADO SOBRE O ENVIO DE RECURSO CONTRA A PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DA AMPLA CONCORRÊNCIA E DA RESERVA DE VAGAS 3 LEI Nº
12.711/2012 E SUAS ALTERAÇÕES

 O Presidente da Comissão Extraordinária Central dos Processos Seletivos para Ingresso nos Cursos do
Campus Trindade, responsável pelo PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS
INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO DO CAMPUS TRINDADE - 2026/1, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a Retificação Nº 01 DO EDITAL Nº 27, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025, conforme a seguir:

1. Conforme RETIFICAÇÃO Nº 02, ora publicada, o período de RECURSO contra a publicação da
Homologação PRELIMINAR das inscrições da Ampla concorrência e da Reserva de vagas 3 Lei nº 12.711/2012
e suas alterações foi estendido até às 23h59min59s do dia 13/11/2025.

2. Informamos, ainda, que os recursos, especiûcamente, contra a publicação da Homologação PRELIMINAR
das inscrições da Ampla concorrência e da Reserva de vagas 3 Lei nº 12.711/2012, poderá ser enviado até às
23h59min59s do dia 13/11/2025, para o email da comissão do processo seletivo:
pstecint.tri@ifgoiano.edu.br

Trindade/GO, 12 de novembro de 2025

 Original Assinado Eletronicamente

 Robert de Souza Bonuti

Presidente da Comissão Extraordinária Central dos Processos Seletivos para Ingresso nos Cursos do Campus
Trindade Portaria nº 4924, de 09 de junho de 2025